УИД 16MS0181-01-2022-000995-95

                                                                                      Дело № 5-360/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

14 июля 2022 года                                                         село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (далее – КоАП РТ), в отношении Минхановой Адели Ильгизеровны, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

ДАТА  ВРЕМЯ  Минханова А.И., находясь в МЕСТО , громко разговаривала и слушала музыку, тем самым допустила нарушение тишины и покоя жильцов в ночное время данного дома, сопровождающегося в создании громкими криками и иными шумами.

Минханова А.И. надлежащим образом извещена о времени и месте судебного заседания, на рассмотрение дела не явилась, сведений об уважительности причин неявки не представила. Мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица, поскольку это не скажется на всестороннем, полном, объективном рассмотрении дела.

Вина Минхановой А.И. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении № 4500273 от 27 июня 2022 года, рапортом сотрудника полиции, копией сообщения о происшествии, поступившим по телефону в дежурную часть ОМВД России по Черемшанскому району от 25 июня 2022 года; копией заявления П., копией объяснения М., объяснением самой Минхановой А.И., копией объяснения У., рапортом-характеристикой сотрудника полиции, справкой об административных правонарушениях.
Согласно Закону Республики Татарстан № 3-ЗРТ от 12.01.2010 «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» (в редакции Законов РТ от 17.12.2012 № 83-ЗРТ, от 26.12.2013 № 102-ЗРТ, от  22.06.2017 № 37-ЗРТ) в ночное время (с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни с 22.00 часов до 9.00 часов) на объектах, указанных в статье 3 настоящего закона, включая многоквартирные и индивидуальные жилые дома, в том числе расположенные в них места общего пользования, крики, а также иные действия, сопровождающиеся звуками, повлекшие нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

Исследовав материалы дела, мировой судья полагает, что Минханова А.И., совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 3.8 КоАП РТ - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) учитывает характер  административного правонарушения, личность виновной, состояние ее здоровья, имущественное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Минхановой А.И., являются признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Минхановой А.И., из материалов дела не усматривается.

Таким образом, мировой судья полагает необходимым избрать ей наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Минханову А. И. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 КоАП РТ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.

Административный штраф подлежит уплате по нижеуказанным реквизитам:
Номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан// УФК по Республике Татарстан г. Казань // Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, номер счета банка получателя средств 40102810445370000079, БИК 019205400, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, КБК 7311160210020000140, УИН 0318690900000000029145534, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан).

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный район, село Черемшан, улица Титова, дом 27.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии через мирового судью.

Мировой судья                                                                      Н.М. Вагизова